AMENDMENT NR.1 ANSWERS TO QUESTIONS

**Date:** 06 July 2018

Subject: Amendment Nr.1 To RFP for "Elaboration of Design Drawings, Technical Specifications, Bill of

Quantities and Estimated Cost for Construction of Waste Transfer Stations" within the scope of

Turkey Resilience Project in Response to the Syria Crisis

Ref: UNDP-TUR-RFP(MC2)-2018/02

Dear Madam/Sir,

Please find attached (Attachment-1) the "Answers to Questions" received from prospective proposers in

the context of subject RFP issued on 19 June 2018 for "Elaboration of Design Drawings, Technical

Specifications, Bill of Quantities and Estimated Cost for Construction of Waste Transfer Stations" within

the scope of Turkey Resilience Project in Response to the Syria Crisis.

You are kindly requested to prepare and submit your proposals in response to our subject RFP with the

consideration of these answers, with all other clauses of the RFP remaining valid.

Please make sure that your proposals are submitted on or before Monday, July 09, 2018, 17:30 hrs.

(GMT+3, Turkey time) and via email, courier mail or fax.

Attachment-1: Answers to Questions from Prospective Proposers

Yours Sincerely,

Sukhrob Khojimatov Deputy Country Director

## ATTACHMENT-1- ANSWERS TO QUESTIONS FROM PROSPECTIVE PROPOSERS

# **Question 1:**

Can you change the following qualification criteria for including technical staff from other disciplines such as electrical engineer, mechanical engineer, environmental engineer?

**Qualification Criteria:** "Proposer must employ at least 2 technical staff (**Civil Engineer or Architect**) full time in its own body for the last 6 months as of the date of proposal submission."

#### Answer 1:

The qualification criteria were identified in regard to requirements as per the Terms of Reference and were stipulated by our subject RFP as;

- The proposer as a single or real entity must be established and working in line with the applicable laws and regulations at least for the last 5 years (2013 and onwards)
- The proposer must have successfully completed as contractor at least 2 (two) superstructure project design work within the last 3 years (2015 and onwards) with a value of at least in the amount of financial proposal for this contract.
- Proposer must employ at least 2 technical staff (**Civil Engineer or Architect**) full time in its own body for the last 6 months as of the date of proposal submission.

Please be informed that the above listed Qualification Criteria cannot be changed as per the requirements of the project in the context of subject procurement. Accordingly; Proposers must employ at least 2 technical staff (**Civil Engineer or Architect**) full time in its own body for the last 6 months as of the date of proposal submission.

## **Question 2:**

Is it possible to extend the deadline for submission by 2 weeks?

### Answer 2:

In line with the project requirements and scheduled activities, it is not possible to extend the deadline for submission.

In this regard; proposers are required to make sure that their proposals are submitted on or before Monday, July 09, 2018, 17:30 hrs. (GMT+3, Turkey time).